
UCHWAŁA NR XII/89/16               

RADY MIEJSKIEJ CHEŁM ŻY 

z dnia 25 lutego 2016 r. 
 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu miasta na 2016 rok.  
 

 
      Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2015 r. poz. 1515, 1045 i 1890), art. 211, 212, 214, 215, 222, 235-237 ustawy z dnia  

27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885, 938 i 1646, z 2014 r. 

poz. 379, 911, 1146, 1626 i 1877 oraz z 2015 r. poz. 532, 238, 1117, 1130, 1190, 1358, 1513, 

1854, 2150, 1045, 1189, 1269, 1830 i 1890) uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. W uchwale Nr XI/83/15 Rady Miejskiej Chełmży z dnia 30 grudnia 2015 r. w sprawie 

budżetu miasta na 2016 rok zmienionej: 

- zarządzeniem Nr 8/FK/16 Burmistrza Miasta Chełmży z dnia 18 stycznia 2016 r. zmieniającym 

uchwałę w sprawie budżetu miasta na 2016 rok, 

- zarządzeniem Nr 10/FK/16 Burmistrza Miasta Chełmży z dnia 22 stycznia 2016 r. 

zmieniającym uchwałę w sprawie budżetu miasta na 2016 rok, wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) w § 1 dochody w kwocie -  42.775.369,00 

 zastępuje się kwotą - 42.825.369,00 

 a) dochody bieżące pozostają w kwocie      -        42.070.369,00   

 b) dochody majątkowe w kwocie -             705.000,00 

     zastępuje się kwotą -             755.000,00 

2) w § 2 ust. 1 wydatki w kwocie    -        40.564.727,00 

    zastępuje się kwotą -    40.614.727,00 

 a) wydatki bieżące w kwocie -        39.806.727,00 

      zastępuje się kwotą -        39.821.727,00  

     b) wydatki majątkowe w kwocie  -             758.000,00 

    zastępuje się kwotą -             793.000,00 

         w tym: 

        - inwestycyjne w kwocie -             702.000,00 

          zastępuje się kwotą -             737.000,00 

3) nadwyżka budżetowa pozostaje w kwocie        -          2.210.642,00    



 

§ 2. Zmiany, o których mowa w § 1 określają załączniki od Nr 1 do Nr 6 do niniejszej 

uchwały. 

 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Chełmży. 

 
§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w drodze obwieszczenia i wchodzi w życie z dniem  

podjęcia.     

 

 

Przewodniczący Rady  
                                                                                                         Miejskiej  
 
 
                        Janusz Kalinowski



 
Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr XII/89/16 
Rady Miejskiej Chełmży  
z dnia 25 lutego 2016 r. 

 
Zmiany w planie dochodów budżetowych na 2016 rok.      

 

Dział Rozdział § Nazwa Plan Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po  

zmianach 

801   Oświata i wychowanie - - 50.000,00 50.000,00 

 80195  Pozostała działalność - - 50.000,00 50.000,00 

  6207 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych 
z udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, z wyłączeniem wydatków 
klasyfikowanych w paragrafie 625 

- - 50.000,00 50.000,00 

Ogółem - - 50.000,00 50.000,00 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



Załącznik Nr 2 
do uchwały Nr XII/89/16 
Rady Miejskiej Chełmży  
z dnia 25 lutego 2016 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetowych na 2016 rok.   
Dział Rozdział § Nazwa Plan Zmniejszenie Zwiększenie Plan po  

zmianach 
010   Rolnictwo i łowiectwo 78.000,00 22.000,00 - 56.000,00 

 01008  Melioracje wodne 78.000,00 22.000,00 - 56.000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 78.000,00 22.000,00 - 56.000,00 

600   Transport i ł ączność 563.000,00 50.000,00 85.000,00 598.000,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe - - 30.000,00 30.000,00 

  6620 

Dotacje celowe przekazane dla powiatu na inwestycje i 
zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego  

- - 30.000,00 30.000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 563.000,00 50.000,00 55.000,00 568.000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 300.000,00 - 50.000,00 350.000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 263.000,00 50.000,00 - 213.000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych - - 5.000,00 5.000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1.234.000,00 13.000,00 50.000,00 1.271.000,00 

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 635.000,00 5.000,00 - 630.000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 635.000,00 5.000,00 - 630.000,00 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 305.000,00 8.000,00 - 297.000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 305.000,00 8.000,00 - 297.000,00 

 90095  Pozostała działalność 294.000,00 - 50.000,00 344.000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 294.000,00 - 50.000,00 344.000,00 

Ogółem 1.875.000,00 85.000,00 135.000,00 1.925.000,00 

 
 



UZASADNIENIE 
 
do uchwały Nr XII/89/16 Rady Miejskiej Chełmży z dnia 25 lutego 2016 r. zmieniającej 

uchwałę w sprawie budżetu miasta na 2016 rok. 

 
 Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej 

właściwości rady gminy należy między innymi uchwalanie budżetu gminy oraz zgodnie z art. 

211 ust. 4 ustawy o finansach publicznych uchwała budżetowa stanowi podstawę gospodarki 

finansowej jednostki samorządu terytorialnego w roku budżetowym. 

Zmian dokonano po stronie dochodów i wydatków w następujący sposób: 

DOCHODY 

1. W dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdziale 80195 – Pozostała działalność 

wprowadzono nowy § 6207 – Dotacje celowe w ramach programów finansowanych  

z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz 

ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,  

z wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w paragrafie 625 na kwotę 50.000,00. Kwota 

dotyczy pozostałych do rozliczenia dotacji z Unii Europejskiej na zadanie inwestycyjne 

pn. „Remonty i termomodernizacja obiektów szkolnych i przedszkolnych na terenie 

miasta Chełmży”. 

WYDATKI 

2. W dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo, rozdziale 01008 – Melioracje wodne § 4300 – 

Zakup usług pozostałych, zgodnie z zawarta umową, pomniejszono o 22.000,00, tj. do 

kwoty 56.000,00. 

3. W dziale 600 – Transport i łączność zmian dokonano w rozdziałach: 

- 60014 – Drogi publiczne powiatowe wprowadzono plan do § 6620 – Dotacje celowe 

przekazane dla powiatu na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego na kwotę 30.000,00 

dotyczący zadania pn. „Poprawa bezpieczeństwa na drogach publicznych poprzez 

wybudowanie dróg rowerowych”, 

- 60016 – Drogi publiczne gminne, gdzie § 4270 – Zakup usług remontowych zwiększono 

o 50.000,00, tj. do kwoty 350.000,00. Zwiększenie związane jest z wyższą wartością 

kosztorysową zadania jakim jest „Remont ulicy Sienkiewicza”, która po zmianie wynosi 

150.000,00, 

- 60016 – Drogi publiczne gminne wprowadzono nowy § 6060 – Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych w kwocie 5.000,00 z przeznaczeniem na zakup i ustawienie 



wiaty przystankowej na przystanku przy ulicy Chełmińskie Przedmieście (po drugiej 

stronie nieruchomości nr 19a). 

4. W dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdziale 90003 – 

Oczyszczanie miast i wsi § 4300 – Zakup usług pozostałych zmniejszono o 5.000,00, tj. 

do kwoty 630.000,00 z przeznaczeniem na wprowadzenie § 6060 w rozdziale 60016 oraz 

w rozdziale 90004 – Utrzymanie zieleni w miastach i gminach § 4300 – Zakup usług 

pozostałych pomniejszono o kwotę 8.000,00 (po zmianie 297.000,00) z przeznaczeniem 

na zwiększenie planu w rozdziale 60014 § 6620.  

Ponadto w zadaniach inwestycyjnych § 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych miasta Chełmży dokonano następujących zmian: 

- zmieniono nazwę zadania inwestycyjnego w dziale 600 – Transport i łączność, rozdziale 

60016 – Drogi publiczne gminne z „Przebudowa dróg w granicach pasa drogowego - 

Przebudowa ulic na osiedlu domków jednorodzinnych Reja, obejmującego następujące 

ulice: Reja, Konopnickiej, Kochanowskiego, Prusa, Pułaskiego, Żeromskiego, Reymonta  

w Chełmży” na „Przebudowa dróg w granicach pasa drogowego - Przebudowa ulic na 

osiedlu domków jednorodzinnych Reja, obejmującego następujące ulice: Reja, 

Konopnickiej, Kochanowskiego, Prusa, Pułaskiego, Żeromskiego, Reymonta w Chełmży 

wraz z modernizacją sieci wodociągowej”. Kwota zadania pozostaje bez zmian i wynosi 

100.000,00, 

- w dziale 600 – Transport i łączność, rozdziale 60016 – Drogi publiczne gminne zniesiono 

zadanie pn. „Wykonanie projektu budowlanego modernizacji ulicy Mickiewicza (odcinek 

od Hallera do ul. Chełmińskiej)” w kwocie 50.000,00, a wprowadzono do działu 900 – 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdziału 90095 – Pozostała działalność 

zadania „Opracowanie dokumentacji budowlanej i konserwatorskiej remontu wieży 

ciśnień” na kwotę 50.000,00, 

- w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdziale 90095 – Pozostała 

działalność zniesiono zadanie pn. „Wykonanie projektu budowlanego i budowa sieci 

wodociągowej (przedłużenie istniejącego wodociągu) w ul. Turystycznej w Chełmży” na 

kwotę 22.000,00, a wprowadzono nowe pn. „Wykonanie projektu budowlanego i budowa 

sieci wodociągowej dla ogrodu działkowego „Postęp” przy ulicy Frelichowskiego  

w Chełmży” również w kwocie 22.000,00. 

 

 


